CONDITIONS D'UTILISATION DU PROGRAMME GEOMENTOR

Le présent programme est fourni par la société Esri France (ci-après, " Esri France "), société anonyme au capital de 1 000 000 € euros dont le siège social se situe 21 rue des Capucins 92160 MEUDON, immatriculée au RCS de Nanterre sous le numéro 348 499 740, agissant en son nom propre dans le cadre d'un programme appelé « GéoMentor » consistant à développer un réseau de professionnels expérimentés du Système d'Information Géographique (ci-après « SIG ») pour aider bénévolement les enseignants à utiliser des SIG et plus particulièrement ArcGIS Online (ci-après le « Programme »).

En raison de la nature du Programme, il se peut que des conditions additionnelles ou particulières telles que des conditions de licence s'appliquent. Nous vous invitons à en prendre connaissance à l'adresse suivante : https://www.esrifrance.fr/CG.aspx.. En choisissant d'utiliser le Programme, vous acceptez que ces conditions additionnelles fassent également partie de votre engagement contractuel avec Esri France.

I. Champ d'application

Les présentes conditions d'utilisation (ci-après les « Conditions d'Utilisation ») sont applicables au Programme mis en place par Esri France.

II. <u>Définitions</u>

Dans les présentes Conditions d'Utilisation, les mots et expressions suivants, dont la première lettre figure en majuscule, auront la signification suivante :

- « Informations de Contact » désignent tout élément renseigné par le Participant lui-même permettant son identification et ainsi la mise en relation entre les Participants dans le cadre du Programme.
- « **Participants** » désigne les personnes physiques, écoles ou toute autre institution éducative ou d'enseignement souhaitant participer au Programme.

III. Conditions d'utilisation du Programme

Le Programme a été mis en place par Esri France dans le but de faciliter la mise en relation des Participants.

Esri France n'a qu'un rôle d'assistance dans la fourniture de toute Information de Contact. Il est de la responsabilité exclusive des Participants d'initier et d'organiser la mise en relation.

Les Informations de Contact transmises par les Participants à Esri France via le formulaire d'inscription seront conservées et traitées par Esri France dans le cadre seul du Programme et conformément aux lois et règlements en vigueur relatifs à la protection des données personnelles, conformément à sa Politique de Confidentialité disponible au lien suivant : https://www.esrifrance.fr/politique-confidentialite.aspx

Esri France n'affichera que le pseudonyme et la localisation sur une carte qui sera publiée sur le site Internet d'Esri France pour les besoins seuls du Programme.



Les Informations de Contact affichées sur la carte seront seulement fournies aux Participants qui seront effectivement inscrits en tant que Participant. Ces Informations ne pourront être utilisées que dans le cadre du Programme.

Tout Participant qui accède au site Internet ou qui utilise un service offert dans le cadre du Programme consent à ne pas faire d'utilisations frauduleuses et à respecter les lois et règlements applicables.

Les cartes incluses dans les pages web relatives au Programme ne peuvent être utilisées que dans le cadre de celui-ci et conformément au Contrat de Licence Esri disponible ici : https://www.esrifrance.fr/CG.aspx

Esri France se réserve le droit de modifier ou d'arrêter à tout moment toute ou partie du Programme.

Esri France n'a pas vocation à valider l'authenticité, l'expérience ou les compétences de tout Participant au Programme. Il appartient aux Participants de valider eux-mêmes ces éléments.

De plus, le Programme ne pourra créer aucune relation juridique entre Esri France et le Participant.

Tout Participant pourra s'opposer à tout moment à l'utilisation, la diffusion et l'affichage de ses Informations en adressant un message à do@esrifrance.fr.

IV. <u>Limites de responsabilité d'Esri France</u>

En aucun cas Esri France ne pourra être tenu responsable de toute réclamation, dommage ou perte, y compris de façon non-exhaustive tout dommage indirect ou immatériel – tel que perte de production, de revenu, de chiffre d'affaire, manque à gagner – ou punitif résultant de l'interprétation et l'utilisation de tout élément fourni par Esri France dans le cadre du Programme.

V. <u>Règlement des litiges</u>

En cas de litige relatif à la validité, à l'interprétation ou à l'exécution des présentes Conditions, les parties s'engagent à fournir leurs meilleurs efforts afin de résoudre le litige par voie amiable.

Dans le cas où les parties ne parviendraient pas à une résolution amiable, le litige sera soumis aux tribunaux compétents.

VI. <u>Divers</u>

- i. L'ensemble des stipulations des Conditions d'Utilisation constitue l'intégralité de l'accord entre les parties eu égard à son objet.
- ii. Si l'une quelconque des stipulations des présentes Conditions s'avérait nulle au regard d'une règle de droit en vigueur ou d'une décision judiciaire devenue définitive, elle serait alors



réputée non écrite, sans pour autant entraîner la nullité des Conditions ni altérer la validité de ses autres stipulations.

iii. Le fait que l'une ou l'autre des parties ne revendique pas l'application d'une clause quelconque des Conditions ou acquiesce à son inexécution, que ce soit de manière permanente ou temporaire, ne pourra être interprété comme une renonciation par cette Partie aux droits qui découlent pour elle de ladite clause.

iv. Les titres n'étant insérés que pour des raisons de commodité, en cas de difficulté d'interprétation entre l'un quelconque des titres figurant en tête des clauses et la teneur de l'une quelconque des clauses, les titres seront déclarés inexistants.

VII. Notifications

Toutes les notifications relatives aux présentes Conditions devront être faites par lettre recommandée avec avis de réception adressées à l'autre partie à l'adresse suivante :

Esri France
Département Juridique
21 rue des Capucins
92195 MEUDON Cedex

